Dalam filsafat kita akan dibuat kagum oleh para filsuf misalnya al-Kindi dan Ibnu Rusydi yang berkebangsaan arab. Kemudian Ibnu Sinna, Suhrawardi, dan Mulla Sandra dari Persi yang mempunyai pandangan filsafat Islami. Beberapa tokoh dalam dunia Islam menulis sejumlah karya filsafat, misalnya Muhammad Ibn Zakariya' al-Razi (w. 320/932). (Seyyed Hossein Nasr: 2009). Walaupun dikatakan filsafat al-razi tidak Islami.

Dalam bidang logika, musisi, ahli metafisika dan pemikir politik kita kenal dengan yang namanya Abu Nasr Al-Farabi. Ia juga ahli teori musik terbesar dalam Islam dan komponis beberapa irama musik, yang dapat didengarkan dalam dalam perbendaharaan lagu musik di India.